
 

 

 
  

 
 

Město Zásmuky 
 
 
Zasedání ZM Zásmuky dne 30. 11. 2022 
 
 
Bod č. 3 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo – Doubravčany, zajištění stability svahu,  

 
Předkládá: RM 
Zpracovala: PhDr. Marta Vaňková 
Dne: 21. 11. 2022 
 
Vážení zastupitelé, 
 
rada města projednala a předkládá zastupitelstvu města návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci 
„Doubravčany, zajištění stability svahu“. Tato smlouva byla schválena Usnesením zastupitelstva města 
dne 14. 3. 2022. Cena byla schválena ve výši 2,153.020 Kč bez DPH. Staveniště bylo předáno 20. 9. 
2022. Termín dokončení díla je nejpozději do 6 měsíců od předání staveniště. 
Dle uzavřené smlouvy jsou předmětem stavební práce a dodávky spočívající ve výstavbě nové opěrné 
stěny, která nahradí stávající opěrnou zeď, u které došlo k lokálnímu sesuvu ze svahu vlivem dešťové 
vody. Na základě stanoviska projektanta ze spol. SATER – Projekt, Ing. Zděňka Dobiáše z kontrolního 
dne 11. 10. 2022 bylo zjištěno, že další část zajišťovaného svahu, resp. místní komunikace vykazuje 
výrazně zhoršenou stabilitu svahu oproti lednu 2020, kdy byla zpracování projektová dokumentace. Délka 
objektu opěrné zdi byla navržena v projektové dokumentaci na 58,46 m, nově navržená délka je cca 77,00 
m. Na základě vydaného stanoviska ke stabilitě svahu byl vyhotoven Dodatek č. 1, kde předmětem je 
rozšíření prací - navýšení délky stěny o 18, 5 m. Výkaz výměr je součásti tohoto Dodatku č. 1, jako příloha 
č. 1.  
 
Uvedené práce budou v celkovém součtu znamenat zvýšení ceny díla o 667. 376 Kč bez DPH.  
 
Smlouva o dílo v ostatních částech zůstává beze změny. 
 
Návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo je sjednáván mezi městem Zásmuky, Komenského nám. 133, 
281 44 Zásmuky, IČ 00235954 zastoupené starostkou paní PhDr. Martou Vaňkovou, MBA, a společností 
BFK service a.s., Komenského nám. 54, 281 44 Zásmuky, IČ 27155153, zastoupené předsedou 
představenstva Ing. Jiřím Fořtem. 
 
 
Návrh Usnesení: 

Zastupitelstvo města rozhodlo o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo mezi městem Zásmuky, 

Komenského nám. 133, 281 44 Zásmuky, IČ 00235954 zastoupené starostkou paní PhDr. Martou 

Vaňkovou, MBA, a společností BFK service a.s., Komenského nám. 54, 281 44 Zásmuky, IČ 

27155153, zastoupené předsedou představenstva Ing. Jiřím Fořtem. Předmětem dodatku je změna 

rozsahu prováděných prací s navýšením celkové ceny díla na 2.820.396 Kč bez DPH. Dodatek 

č.1 ke Smlouvě o dílo podepisuje starostka města.  

 
 
Přílohy: 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo včetně přílohy č. 1 – výkaz výměr  

Stanovisko projektanta k rozsahu prováděné opěrné zdi 

 

 

Pro velkou obsáhlost nejsou podklady zasílány v tisku, veškeré podklady naleznete na webových 

stránkách města v sekci Podklady pro jednání ZM. 

 


